
COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                                                                                                                                                                                                                                                                             
DETERMINA N°  107    del 06/11/2019     

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI DI   INGEGNERIA -  Demolizione e ricostruzione edificio scolastico "Don L. Milani" 

in piazza G. Leopardi -  CUP: I27D18000130002 - CIG: 8058275AE3  Procedura negoziata - Offerta più vantaggiosa - Nomina commissione 

giudicatrice. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 80, comma 1del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo 

ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Visto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 8, in data 11/04/2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario corrente; 

Premesso che con determinazione n. 94, in data 11/10/2019 del    responsabile del servizio tecnico e di procedimento, si stabiliva di procedere 

all’appalto dei servizi di ingegneria mediante procedura negoziata ai sensi  degli  ex artt. 157, comma 2, e 36, comma 2, lettera b), del D .Lgs. n. 

50/2016,  con il criterio  dell’ offerta di solo prezzo ai sensi dell’articolo 95, comma2  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Dato atto che con la suddetta determinazione è stato approvato la lettera di invito ed il disciplinare di gara ;  

Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare l’opera all'operatore economico  che avesse presentato la migliore offerta secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma2  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che “quando la scelta della migliore offerta avviene con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”;  

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 28/10/2019 e che pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla 

costituzione della Commissione Giudicatrice così come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata; 

Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si 

riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.);  

Considerata la carenza in organico di adeguate professionalità, nonché negli altri casi previsti dal regolamento in cui ricorrono esigenze oggettive e 

comprovate, i componenti   sono scelti tra funzionari di amministrazioni aggiudicatrici;  

Ritenuto di nominare pertanto quali componenti della commissione i signori: 

Presidente  geom. Fiore Maruca   responsabile del servizio del comune di Martirano Lombardo; 

Commissario ing. Giuseppe Morelli responsabile del servizio tecnico del comune di Zumpano, esperto; 

Commissario geom. Nicola Stranges   tecnico del comune di Conflenti, esperto; 

 

- Acquisita la disponibilità dei soggetti interessati; 

- Riscontrato che   gli enti di appartenenza hanno rilasciato l’autorizzazione prescritta ai sensi dell’articolo 53, comma 8, del D.Lgs. n. 

165/2001; 

- Ritenuto di stabilire un compenso per l’espletamento dell’incarico in oggetto, proporzionato alla natura e alla durata dell’incarico, al numero 

delle sedute previste, alla compatibilità della materia da esaminare, in Euro 1.500,00 euro totali per i tre componenti, omnicomprensivi di  

spese di trasferta,   oneri fiscali e contributivi a carico dell’ente, se ed in quanto dovuti; 

- Tenuto conto che le apposite risorse di Euro 1.500 sono previste nel decreto di finanziamento,;  

- Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui:  ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto 

legislativo n. 165 del 2001  e all'articolo 42 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei 

soggetti sopra elencati; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i.  n.p.a.i. v.; 

DETERMINA 

1. di costituire la Commissione giudicatrice per l’appalto dei servizi di ingegneria di: “Demolizione e ricostruzione edificio scolastico "Don L. 

Milani" in piazza G. Leopardi”. 

2. di nominare componenti della stessa i signori: 

       - Presidente  geom. Fiore Maruca   responsabile del servizio del comune di Martirano Lombardo; 

      - Commissario ing. Giuseppe Morelli responsabile del servizio tecnico del comune di Zumpano, esperto; 

      - Commissario geom. Nicola Stranges  tecnico del comune di Conflenti, esperto;  

3. di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione il dipendente sig. geom. Marino Brasilino, responsabile del S.T.C ; 

4. di dare atto che sono state acquisite le prescritte autorizzazioni da parte degli enti di appartenenza per l’espletamento dell’incarico in oggetto, ai 

sensi dell’articolo 53, comma 8, del D.Lgs. n. 165/2001; 

5. di stabilire in Euro 1.500,00 euro totali per i tre componenti, omnicomprensivi di spese di trasferta, oneri fiscali e contributivi;  

6. di prevedere la suddetta somma nel redigendo bilancio di previsione 2019; 

7. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Marino Brasilino ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
                                                                               
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                                                                               F.to Geom. Marino Brasilino 
VISTO SI ATTESTA: 

 La regolarità amministrativa e contabile dell’atto.    

    Il Responsabile del servizio Tecnico                                                      Il Responsabile del servizio finanziario e contabile 

          F.to Geom. Marino Brasilino                                                                                        F.to Assessore Piero Carullo 

                                                                                                                                    

 

 La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data 07/11/2019 

          Li, 07/11/2019                                                                                                 F.to Il responsabile della pubblicazione   
        
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D Lgs. 39/1993 

                                                                             

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042

